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Udkast til revideret landestrategi for Bangladesh 
 

Vedlagt fremsendes udkast til revideret landestrategi for Danmarks ud-
viklingssamarbejde med Bangladesh for perioden 2005-2009. 
 
Formålet med at fortsætte bistandssamarbejdet med Bangladesh som 
programsamarbejdsland i 2005-09 er at bidrage til gennemførelsen af den 
bangladeshiske fattigdomsreduktionsstrategi gennem støtte til målrettede 
indsatser for den fattigste del af befolkningen. Dels gennem indsatser til 
fremme af respekt for menneskerettigheder, demokratisering og god re-
geringsførelse, dels støtte til udvikling af landbruget, udbredelse af vand 
og sanitet samt støtte til transportinfrastruktur. Med den nye landestrate-
gi sættes der mere fokus på menneskerettigheder og demokratisering 
samt korruptionsbekæmpelse, som systematisk vil blive indarbejdet i de 
danske indsatser. 
 
Baseret på de hidtidige danske erfaringer og muligheden for at få lånebi-
stand fra andre donorer, vil støtten til det regionale vejnet og vandforsy-
ningsanlæg i provinsbyer blive faset ud. Støtten til udbygning af biveje i 
landdistrikterne vil blive fortsat i synergi med en fortsat udbygning af 
landbrugssektorstøtten, der er møntet på de helt små, blandede landbrug. 
For samme målgruppe vil støtten til drikkevand og sanitet blive udbyg-
get.  
 
Den hidtidige bistand til forbedringer i retssystemet, udvikling af en fri 
presse, styrkelse af civilsamfundet, samt fremme af kvinders, børns og 
oprindelige folks uddannelse og rettigheder vil blive styrket. Endelig vil 
den nuværende begrænsede udviklingsindsats til støtte for de oprindelige 
folk i Chittagong Hill Tracts blive søgt udbygget.  
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Indsatsen vil ske i et styrket samarbejde med private bangladeshiske or-
ganisationer og den private sektor samtidig med, at der i gennemførelsen 
af sektorprogrammerne vil blive lagt vægt på øget ejerskab og ansvar af 
de relevante statslige departementer og styrelser. 
 
Den årlige landeramme til Bangladesh er gået ned fra 320 mio. kr. i 2001 
til 200 mio. kr. i 2004. Det skyldes især den bangladeshiske regerings 
manglende ejerskab til og partnerskab i udviklingssamarbejdet med 
Danmark. Samtidig gøres der ikke nok for at bekæmpe den omfattende 
korruption. På baggrund af en række meget konkrete tilsagn om frem-
skridt inden for god regeringsførelse og menneskerettigheder, foreslås 
landerammen videreført på 2004-niveauet svarende til 200 mio. kr. årligt. 
Det vil muliggøre fastholdelsen af en vis tyngde i samarbejdet inden for 
de valgte sektorer og dermed fastholdelse af muligheden for en overord-
net politisk dialog med regeringen.  
 
Efter forelæggelse for Udenrigsudvalget vil den godkendte strategi blive 
publiceret i dansk og engelsk version.   
 
Jeg skal hermed anmode om at modtage de synspunkter på strategien, 
som Folketingets partier måtte have, inden den 30. maj 2005. 
 

Med venlig hilsen 
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